
1025136 INNOVATION BY KRÖNER

8-1 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP STANDARD
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE STANDARD / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE STANDARD

Ø
NW

Ø
Da
mm

Ø
Di

mm

L
mm

L2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 58 29 59023219

20 - 20,5 16,5 58 29 59023220

21 - 21,5 18 58 29 59023221

22 - 22,5 18 58 29 59023222

23 - 23,5 18 58 29 59023223

25 1 25,5 18 58 29 59023225

26 - 26,5 18 58 29 59023226

30 - 30,5 18 58 29 59023230

32 1 1/4 32,5 18 58 29 59023232

Gewinde
Thread / Filetage

C
L L2 Di

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

G1 58 25 18,5 59030004

L2

L

C Di

L
L2

DaDi

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: toggle

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: Bâillon

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP STANDARD
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE STANDARD / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE STANDARD

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Knebel

Schlauchtülle mit Stecknippel Typ Standard
Hose barb with nipple type standard | Douille rigide de tuyau avec embout enfi chable type standard

Kupplung Typ Standard mit Außengewinde
Coupling type standard with male thread | Raccord type standard avec fi letage extérieur

Werkstoff: Messing / Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Körper Aluminium

Material: Body aluminum

Matériau: Corps en aluminium
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8-1 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP STANDARD
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE STANDARD / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE STANDARD

Ø
NW

Ø
Da
mm

Ø
Di

mm

L
mm

L2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 58 29 59023219

20 - 20,5 16,5 58 29 59023220

21 - 21,5 18 58 29 59023221

22 - 22,5 18 58 29 59023222

23 - 23,5 18 58 29 59023223

25 1 25,5 18 58 29 59023225

26 - 26,5 18 58 29 59023226

30 - 30,5 18 58 29 59023230

32 1 1/4 32,5 18 58 29 59023232

Gewinde
Thread / Filetage

C
L L2 Di

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

G1 58 25 18,5 59030004

L2

L

C Di

L
L2

DaDi

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: toggle

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: Bâillon

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP STANDARD
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE STANDARD / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE STANDARD

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Knebel

Schlauchtülle mit Stecknippel Typ Standard
Hose barb with nipple type standard | Douille rigide de tuyau avec embout enfi chable type standard

Kupplung Typ Standard mit Außengewinde
Coupling type standard with male thread | Raccord type standard avec fi letage extérieur

Werkstoff: Messing / Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Körper Aluminium

Material: Body aluminum

Matériau: Corps en aluminium

WWW.PETER-KROENER.DE

L
Werkstoff

Material
Matériau

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

58

Aluminium
Aluminum / Aluminium 59023214

Messing
Brass / Laiton 59023217

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP STANDARD | 8-2
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE STANDARD / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE STANDARD

Bezeichnung
Description
Déscription

D
mm

s
mm

Werkstoff
Material
Matériau

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

O-Ring 21 2 NBR 99902000

Gewinde
Thread / Filetage

C
L L2 Di

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

G3/4 40 12 18,5 59030801

R1 65 20 18,5 59206013

Gewinde
Thread / Filetage

C
L L2 Di

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

G1 59 13 18,5 59030802

Ersatzdichtungen für Schlauchtüllen und Nippel Typ Standard
Replacement seals for hose barbs and nipples type standard

 Joints de rechange pour embouts de tuyau et embouts enfi chables type standard

Blindstopfen Typ Standard
Blind plug type standard | Bouchon borgne

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass 
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

L

Di C

L2

L

SD

L

L2

Di C

Stecknippel Typ Standard mit Innengewinde
Nipple type standard with female thread | Embout enfi chable type standard avec fi létage intérieur

Stecknippel Typ Standard mit Aussengewinde
Nipple type standard with male thread | Embout enfi chable type standard avec fi létage extérieur

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
 Matériau d’étanchéité: NBR

NEU
Nouveau

New
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8-3 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP A
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE A / ACCOUPLEMENT DU TUYAU DE MATÉRIAU TYPE A

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

18,5 58 59030300

Ø
NW

Ø 
Da
mm

Ø Di
mm

L
mm

L 2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 50 24 59033319

20 - 20,5 17 50 24 59033320

21 - 21,5 18 50 24 59033321

22 - 22,5 18 50 24 59033322

23 - 23,5 18 50 24 59033323

25 1 25,5 18 50 24 59033325

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

L

Di

L

L2

Di Da

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: Spring clip

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: Clip à ressort

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP A
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE A / ACCOUPLEMENT DU TUYAU DE MATÉRIAU TYPE A

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Federclip

Schnellkupplung Typ A
Quick coupling type A | Raccord rapid du type A

Schlauchtülle mit Stecknippel Typ A
Hose barb with nipple type A | Douille de tuyau avec raccord enfi chable du type A

Passend auf Standard Materialanschluss / Schnellverschluss durch Federclip / Werkstoff: Körper Messing
Feder: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Suitable for standard material connection / Quick connection with spring clip / Material: Body brass; Spring stainless steel / Sealing material: NBR

Convient pour des raccordement de MATÉRIAU du type Standard / Fermeture rapide grâce à un clip à ressort
Matériau: Corps laiton, Ressort: INOX / Matériau d’étanchéité: NBR



1025 139INNOVATION BY KRÖNER

8-3 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP A
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE A / ACCOUPLEMENT DU TUYAU DE MATÉRIAU TYPE A

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

18,5 58 59030300

Ø
NW

Ø 
Da
mm

Ø Di
mm

L
mm

L 2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 50 24 59033319

20 - 20,5 17 50 24 59033320

21 - 21,5 18 50 24 59033321

22 - 22,5 18 50 24 59033322

23 - 23,5 18 50 24 59033323

25 1 25,5 18 50 24 59033325

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

L

Di

L

L2

Di Da

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: Spring clip

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: Clip à ressort

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP A
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE A / ACCOUPLEMENT DU TUYAU DE MATÉRIAU TYPE A

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Federclip

Schnellkupplung Typ A
Quick coupling type A | Raccord rapid du type A

Schlauchtülle mit Stecknippel Typ A
Hose barb with nipple type A | Douille de tuyau avec raccord enfi chable du type A

Passend auf Standard Materialanschluss / Schnellverschluss durch Federclip / Werkstoff: Körper Messing
Feder: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Suitable for standard material connection / Quick connection with spring clip / Material: Body brass; Spring stainless steel / Sealing material: NBR

Convient pour des raccordement de MATÉRIAU du type Standard / Fermeture rapide grâce à un clip à ressort
Matériau: Corps laiton, Ressort: INOX / Matériau d’étanchéité: NBR

WWW.PETER-KROENER.DE

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP A | 8-4
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE A / ACCOUPLEMENT DU TUYAU DE MATÉRIAU TYPE A

L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

55 59033341

C L L2 Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G1 45 13,5 18,5 59030320

Bezeichnung
Description
Déscription

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

Federclip
Spring clip

Pince à ressort
59901030

Kupplung Typ A mit Außengewinde
Coupling type A with male thread | Accouplement du type A avec fi letage extérieur

Bezeichnung
Description
Déscription

D
mm

s
mm

Werkstoff
Material
Matériau

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

O-Ring 21 2 NBR 99902000

Werkstoff: Aluminium

Material: Aluminum

Matériau: Aluminium

Schnellverschluss durch Federclip / Werkstoff: Körper Messing; Feder Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Quick connection with spring clip / Material: Body brass; Spring stainless steel / Sealing material: NBR

Fermeture rapide avec pince à ressort / Matériau: Corps Laiton, Ressort INOX / Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Edelstahl

Material: stainless steel

Matériau: INOX

L

Di

L2
L

C

S

D

Ersatzdichtung für Schnellkupplung Typ A
Replacement seal for quick coupling type A | Joint de rechange pour raccord rapid du type A

Ersatzfeder für Schnellkupplung Typ A
Replacement spring for quick coupling type A | Ressort de rechange pour accouplement type A

Blindstopfen mit Stecknippel Typ A
Blind plug with nipple type A | Bouchon de fermeture avec raccord enfi chable
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8-5 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP B
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE B / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE B

L Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

70 18,5 59030401

C L Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G1 11 25 23003400

Klauenkupplung mit Aussengewinde
Claw coupling with male thread | Accouplement à griffes

Klauenkupplung mit Stecknippel Typ Standard
Claw coupling with nipple type standard | Coupleur avec raccord enfi chable du type standard

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: Claws

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: Griffes

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP B
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE B / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE B

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Klauen

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

40

C

L

L

Di
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8-5 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP B
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE B / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE B

L Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

70 18,5 59030401

C L Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G1 11 25 23003400

Klauenkupplung mit Aussengewinde
Claw coupling with male thread | Accouplement à griffes

Klauenkupplung mit Stecknippel Typ Standard
Claw coupling with nipple type standard | Coupleur avec raccord enfi chable du type standard

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: Claws

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: Griffes

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP B
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE B / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE B

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Klauen

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

40

C

L

L

Di

WWW.PETER-KROENER.DE

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP B | 8-6
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE B / RACCORD DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE B

Ø NW Ø
D

mm

Ø
Di

mm

L
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

10 - 10,5 7 26 23001100

13 - 14,5 10 26 23001200

19 3/4 20,5 16 30 23001300

25 1 26,5 21,5 37 23001400

32 - 33,6 24 44 23001500

38 - 40,6 24 53 23001600

Bezeichnung
Description
Déscription

Werkstoff
Material
Matériau

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

Dichtung für Klauenkupplung
Seal for claw couplings

Joint pour les Accouplement 
á griffes

NBR 23000110

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

23003700

Ersatzdichtungen für alle Klauenkupplungen
Replacement seals for all claw couplings | Joint de rechange pour tous les Accouplement á griffes

Werkstoff: Messing
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Messing 
Dichtmaterial: NBR

Material: Brass
Sealing material: NBR

Matériau: Laiton
Matériau d’étanchéité: NBR

L

D

40

Blinddeckel für Klauenkupplung
Blind cover for claw coupling | Capuchon d’obturation pour accouplement à griffes

Schlauchtülle für Klauenkupplung
Hose barb for claw coupling | Douille pour accouplement à griffes
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8-7 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP D
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE D / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE D

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

18,5 96 59030201

C L L2 Ø Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G1 50 13,5 28 59030200

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: ball type
Nominal diameter:1’’

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: à billes
Diamètre nominal: 1‘‘

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP D
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE D / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE D

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Kugeln
Nennweite: 1 ‘’

Schnellkupplung Typ D mit Außengewinde
Quick coupling type D with male thread | Raccord rapid du type D avec fi letage extérieur

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Corps Laiton, Ressort, billes: INOX / Matériau d’ètanchéité: NBR

L2

L

DiC

Schnellkupplung Typ D mit Stecknippel Typ Standard
Quick coupling type D with nipple type standard | Raccord rapide du type D avec raccord enfi chable

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Corps: Laiton, Ressort, billes: INOX / Matériau d’étanchéité: NBR

L

Di
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8-7 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP D
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE D / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE D

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

18,5 96 59030201

C L L2 Ø Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G1 50 13,5 28 59030200

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: ball type
Nominal diameter:1’’

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: à billes
Diamètre nominal: 1‘‘

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP D
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE D / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE D

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Kugeln
Nennweite: 1 ‘’

Schnellkupplung Typ D mit Außengewinde
Quick coupling type D with male thread | Raccord rapid du type D avec fi letage extérieur

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Corps Laiton, Ressort, billes: INOX / Matériau d’ètanchéité: NBR

L2

L

DiC

Schnellkupplung Typ D mit Stecknippel Typ Standard
Quick coupling type D with nipple type standard | Raccord rapide du type D avec raccord enfi chable

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Corps: Laiton, Ressort, billes: INOX / Matériau d’étanchéité: NBR

L

Di

Ø NW Ø Da
mm

Ø Di
mm

L
mm

L2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

26 - 26,5 21 54 30 59033526

30 - 30,5 24 54 30 59033530

32 1 1/4 32,5 24 54 30 59033532

35 - 35,5 24 54 30 59033535

Ø NW Ø Da
mm

Ø Di
mm

L
mm

L2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 54 30 59033519

20 - 20,5 16,5 54 30 59033520

21 - 21,5 17 54 30 59033521

22 - 22,5 18 54 30 59033522

23 - 23,5 19 54 30 59033523

25 1 25,5 20 54 30 59033525

Ersatzdichtungen für Schnellkupplung Typ D
Replacement seals for quick coupling type D | Joints de rechange pour raccord rapide du type D

Blindstopfen Typ D
Blind plug type D | Bouchon de fermeture du type D

Schlauchtülle mit Stecknippel Typ D
Hose barb with nipple type D | Duóuille avec raccord enfi chable type D

C Di L L2
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G3/4 18,5 60 12 59003553

G1 25 60 13,5 59003552

Passend für
Suitable for / Convient pour Bezeichnung

Description
Déscription

D s
Werkstoff

Material
Matériau

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articleBezeichnung
Description
Déscription

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

Schnellkupplung
Quick coupling
Raccord rapid

59030200 O-Ring 29,82 2,62 NBR 99900192

59030201 O-Ring 29,82
21

2,62
2

NBR
NBR

99900192
99902000

Stecknippel Typ D mit Außengewinde
Nipple type D with male thread | Raccord enfi chable du type D avec fi letage extérieur

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP D | 8-8
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE D / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE D

L L2
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

50 20 59033540

76 46 59033542

90 60 59033541

94 64 59033543

108 78 59033544

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laition

Werkstoff: Aluminium

Material: Aluminum

Matériau: Aluminium

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

L2
L

Di Da

L

L2

L2
L

DiC

SD
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8-9 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E

C L Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G3/4 40 21,7 59030150

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
 No. d’article

18,5 68 59030151

Schnellkupplung Typ E mit Innengewinde
Quick coupling type E with female thread | Raccord rapid type E avec fi létage intérieur

Schnellkupplung Typ E mit Stecknippel Typ Standard
Quick coupling type E with nipple type standard | Raccord rapide du type E avec raccord enfi chable

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: ball type
Nominal diameter: 3/4’’

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: à billes
Diamètre nominal: 3/4‘‘

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Kugeln
Nennweite: 3/4‘’

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Laiton / Matériau d’étanchéite: NBR

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; Spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Corps: Laiton, Ressort, billes: INOX / Matériau d’étanchéité: NBR

L

C

L

Di
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8-9 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E

C L Di
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

G3/4 40 21,7 59030150

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
 No. d’article

18,5 68 59030151

Schnellkupplung Typ E mit Innengewinde
Quick coupling type E with female thread | Raccord rapid type E avec fi létage intérieur

Schnellkupplung Typ E mit Stecknippel Typ Standard
Quick coupling type E with nipple type standard | Raccord rapide du type E avec raccord enfi chable

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Sealing material: NBR
Locking type: ball type
Nominal diameter: 3/4’’

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: NBR
Mécanisme d’accouplement: à billes
Diamètre nominal: 3/4‘‘

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar
Dichtmaterial: NBR
Verriegelungsart: Kugeln
Nennweite: 3/4‘’

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Laiton / Matériau d’étanchéite: NBR

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; Spring, ball type: stainless steel / Sealing material: NBR

Matériau: Corps: Laiton, Ressort, billes: INOX / Matériau d’étanchéité: NBR

L

C

L

Di
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MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E | 8-10
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E

Di L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

17 75 59030500

Ø NW Ø 
Da
mm

Ø Di
mm

L
mm

L2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 67 25 59030119

20 - 20,5 16,5 67 25 59030120

21 - 21,5 17 67 25 59030121

22 - 22,5 18 67 25 59030122

23 - 23,5 19 67 25 59030123

25 1 25,5 19 67 25 59030125

26 - 26,5 19 67 25 59030126

Doppelnippel Typ Standard - Typ E
Double nipple type standard - type E | Double nipple type standard - type E

Ø NW Ø 
Da
mm

Ø Di
mm

L
mm

L2
mm

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’articlemm zoll

19 3/4 19,5 16,5 54 34 59033419

20 - 20,5 16,5 54 34 59033420

21 - 21,5 17 54 34 59033421

22 - 22,5 17 54 34 59033422

23 - 23,5 17 54 34 59033423

25 1 25,5 17 54 34 59033425

26 - 26,5 17 54 34 59033426

Werkstoff: Körper Messing; Feder, Kugeln: Edelstahl / Dichtmaterial: NBR

Material: Body brass; Spring, ball type: stainless steel
Sealing material: NBR

Matériau: Corps: Laiton; Ressort, billes: INOX
Matériau d’étanchéité: NBR

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

Passend auf Standard Materialanschluss / Werkstoff: Messing

Suitable for standard material connection / Material: Brass

Compatible avec raccordement standard / Matériau: Laiton

L
L2

Da Di

L

L2

Di Da

L

Di

Schlauchtülle mit Stecknippel Typ E
Hose barb with nipple type E / Duóuille avec raccord enfi chable type E

Schnellkupplung Typ E mit Schlauchstück
Quick coupling type E with hose barb | Raccord rapide du type E avec
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L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

54 59033440

Da Di L L2
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

22 17 75 55 59030502

C Di L L2
Artikel-Nr.

Item No.
 No. d’article

G1 17 60 14 59003551

Passend für
Suitable for / Convient pour

Bezeichnung
Description / Déscription

Artikel-Nr.
Item No. / No. d’article

Bezeichnung
Description / Déscription D s Werkstoff

Material / Matériau
Artikel-Nr.

Item No. / No. d’article

Stecknippel
Nipple / Raccord enfi chable 59030500 O-Ring 21 2 NBR 99902000

Kupplung
Coupling / Accouplement 59030150 O-Ring 20,72 2,62 NBR 99900165

Ersatzdichtungen für Materialschlauchkupplungen Typ E
Replacement seals for material hose coupling type E | Joints de rechange pour raccords de tuyaux matériau type E

Stecknippel Typ E mit Außengewinde
Nipple type E with male thread / Raccord enfi chable type E avec fi letage extérieur

Stecknippel Typ E zum Einlöten
Nipple type E for soldering | Raccord enfi chable type E

Blindstopfen Typ E
Blind plug type E | Bouchon de fermeture du type E

Passend auf Materialanschluss mit Innengewinde / Werkstoff: Messing

Suitable for material connection with female thread / Material: Brass

Convient pour raccordement de matériau avec fi letage intérieur / Matériau: Laiton

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

Werkstoff: Aluminium

Material: Aluminum

Matériau: Aluminium

L

L2

DiG1

L

L2

DaDi

L

SD

8-11 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E
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L
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

54 59033440

Da Di L L2
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

22 17 75 55 59030502

C Di L L2
Artikel-Nr.

Item No.
 No. d’article

G1 17 60 14 59003551

Passend für
Suitable for / Convient pour

Bezeichnung
Description / Déscription

Artikel-Nr.
Item No. / No. d’article

Bezeichnung
Description / Déscription D s Werkstoff

Material / Matériau
Artikel-Nr.

Item No. / No. d’article

Stecknippel
Nipple / Raccord enfi chable 59030500 O-Ring 21 2 NBR 99902000

Kupplung
Coupling / Accouplement 59030150 O-Ring 20,72 2,62 NBR 99900165

Ersatzdichtungen für Materialschlauchkupplungen Typ E
Replacement seals for material hose coupling type E | Joints de rechange pour raccords de tuyaux matériau type E

Stecknippel Typ E mit Außengewinde
Nipple type E with male thread / Raccord enfi chable type E avec fi letage extérieur

Stecknippel Typ E zum Einlöten
Nipple type E for soldering | Raccord enfi chable type E

Blindstopfen Typ E
Blind plug type E | Bouchon de fermeture du type E

Passend auf Materialanschluss mit Innengewinde / Werkstoff: Messing

Suitable for material connection with female thread / Material: Brass

Convient pour raccordement de matériau avec fi letage intérieur / Matériau: Laiton

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

Werkstoff: Aluminium

Material: Aluminum

Matériau: Aluminium

L

L2

DiG1

L

L2

DaDi

L

SD

8-11 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP E
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE E / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE E
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MATERIALSCHLAUCHTÜLLEN ZUM EINSCHRAUBEN | 8-12
MATERIAL HOSE BARBS, SCREW-IN / DOUILLE RIGIDE DE TUYAU, À VISSER 

C Ø NW
mm zoll Ø Da

mm
Ø Di
mm

L
mm

L2
mm

L3
mm

Artikel-Nr.
Item No. / No. d’article

G 1 30 - 30,5 26 64 40 13,5 59030147

G 1 32 1 1/4 32,5 28 64 40 13,5 59030146

G 1 38 1 1/2 38,5 28 64 40 13,5 59030145

Schlauchtülle mit Außengewinde G1
Hose barb with male thread G1 | Douille pour tuyau avec fi letage extérieur G1

C Ø NW
mm zoll Ø Da

mm
Ø Di
mm

L
mm

L2
mm

L3
mm

Artikel-Nr.
Item No. / No. d’article

G 3/4 19 3/4 19,5 16,5 40 25 12 59033441

G 3/4 20 - 20,5 16,5 40 25 12 59033445

G 3/4 21 - 21,5 17 40 25 12 59033444

G 3/4 22 - 22,5 18 40 25 12 59033442

G 3/4 23 - 23,5 19 40 25 12 59033446

G 3/4 25 1 25,5 19 40 25 12 59033443

G 3/4 26 - 26,5 19 40 25 12 59033447

G 3/4 32 1 1/4 32,5 19 40 25 12 59033448

Schlauchtülle mit Außengewinde G 3/4
Hose barb with male thread G 3/4 | Douille pour tuyau avec fi letage extérieur G 3/4

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -20°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De de -20°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.

MATERIALSCHLAUCHTÜLLEN
ZUM EINSCHRAUBEN
SCREW-IN MATERIAL HOSE BARB / DOUILLE RIGIDE DE TUYAU, À VISSER 

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -20°C bis +80°C
Betriebsdruck: max. 10 bar

Werkstoff: Messing

Material: Brass

Matériau: Laiton

L3 L2
L

Di DaC

Werkstoff: Messing / Mit Montagebohrung

Material: Brass / With mounting bore

Matériau: Laiton / Avec percage de montage

L3 L2

L

DiC Da
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8-13 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP KAMLOCK
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE KAMLOCK / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE KAMLOCK

DN
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

20 59030921

25 59030922

32 59030923

Schlauch
Hose / Tuyau

Ø [mm]
DN

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

19 20 59030911

25 25 59030912

32 32 59030913

Blindkupplung Typ Kamlock
Blind coupling type Kamlock | Accouplement borgne, type Kamlock

C DN
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

Rp3/4 20 59030901

Rp1 25 59030902

Rp1 1/4 32 59030903

Kupplung Typ Kamlock mit Schlauchstück
Coupling type Kamlock with hose barb | Accouplement type Kamlock avec douille rigide de tuyau

Kupplung Typ Kamlock mit Innengewinde
Coupling type Kamlock with female thread / Accouplement type Kamlock avec fi letage intérieur

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -10°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Material: Body aluminum; seals NBR; handle stainless steel; ring, chain 
and locking pin: steel galvanised
Locking type: toggle

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -10°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: Corps en aluminium; joints NBR ; poignée en acier inoxydable; 
anneau, chaîne et goupille de verrouillage: acier galvanisé
Mécanisme d’accouplement: Manette

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG
TYP KAMLOCK
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE KAMLOCK / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE KAMLOCK

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -10°C bis +80°C
Betriebsdruck: 0 bis max. 10 bar sowie Grobvakuum
Material: Körper Aluminium; Dichtung NBR, Griff Edelstahl, Ring, Sicherungsstift, Kette Stahl verzinkt
Verriegelungsart: Knebel

Rp Gewinde

Rp Thread

Rp Filetage
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8-13 | MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP KAMLOCK
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE KAMLOCK / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE KAMLOCK

DN
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

20 59030921

25 59030922

32 59030923

Schlauch
Hose / Tuyau

Ø [mm]
DN

Artikel-Nr.
Item No.

No. d’article

19 20 59030911

25 25 59030912

32 32 59030913

Blindkupplung Typ Kamlock
Blind coupling type Kamlock | Accouplement borgne, type Kamlock

C DN
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

Rp3/4 20 59030901

Rp1 25 59030902

Rp1 1/4 32 59030903

Kupplung Typ Kamlock mit Schlauchstück
Coupling type Kamlock with hose barb | Accouplement type Kamlock avec douille rigide de tuyau

Kupplung Typ Kamlock mit Innengewinde
Coupling type Kamlock with female thread / Accouplement type Kamlock avec fi letage intérieur

Media: compressed air, particle foam beads, water
Operating temperature: -10°C to +80°C
Operating pressure: max. 10 bar
Material: Body aluminum; seals NBR; handle stainless steel; ring, chain 
and locking pin: steel galvanised
Locking type: toggle

Milieux: Air comprimé, Mousse de particules, eau
Température de service: De -10°C à +80°C
Pression de service: 10 bar max.
Matériau d’étanchéité: Corps en aluminium; joints NBR ; poignée en acier inoxydable; 
anneau, chaîne et goupille de verrouillage: acier galvanisé
Mécanisme d’accouplement: Manette

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG
TYP KAMLOCK
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE KAMLOCK / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE KAMLOCK

Medien: Druckluft, Partikelschäume, Wasser
Betriebstemperatur: -10°C bis +80°C
Betriebsdruck: 0 bis max. 10 bar sowie Grobvakuum
Material: Körper Aluminium; Dichtung NBR, Griff Edelstahl, Ring, Sicherungsstift, Kette Stahl verzinkt
Verriegelungsart: Knebel

Rp Gewinde

Rp Thread

Rp Filetage

WWW.PETER-KROENER.DE

MATERIALSCHLAUCHKUPPLUNG TYP KAMLOCK | 8-14
MATERIAL HOSE COUPLING TYPE KAMLOCK / ACCOUPLEMENT DE TUYAU DE MATÉRIAU TYPE KAMLOCK

Schlauch
Hose / Tuyau

Ø [mm]
DN Artikel-Nr.

Item No. / No. d’article

19 20 59030951

25 25 59030952

32 32 59030953

C DN
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

R3/4 20 59030931

R1 25 59030932

R1 1/4 32 59030933

C DN
Artikel-Nr.

Item No.
No. d’article

Rp3/4 20 59030941

Rp1 25 59030942

Rp1 1/4 32 59030943

Nippel Typ Kamlock mit Innengewinde
Nipple type Kamlock with female thread | Raccord enfi chable type Kamlock avec fi letage intérieur

Nippel Typ Kamlock mit Aussengewinde
Nipple type Kamlock with male thread | Raccord enfi chable type Kamlock avec fi letage extérieur

DN Artikel-Nr.
Item No. / No. d’article

20 59030961

25 59030962

32 59030963

DN Artikel-Nr.
Item No. / No. d’article

20 59030971

25 59030972

32 59030973

R Gewinde, konisch

R thread, tapered

R fi letage, conique

Rp Gewinde

Rp thread

Rp fi letage

Werkstoff: NBR, andere auf Anfrage 

Material: NBR, others upon request

Matériau: NBR, d’autres matériau sur demande

Nippel Typ Kamlock, Blindstopfen
Blind coupling type Kamlock | Raccord enfi chable type Kamlock, Bouchon de fermeture

Nippel Typ Kamlock mit Schlauchstück
Nipple type Kamlock with hose barb | Embout enfi chable type Kamlock avec raccord tuyau

Dichtungen für Kupplungen Typ Kamlock
Seals for coupling type Kamlock | Joints pour accouplement type Kamlock


